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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Centro di servizio per il polo universitario di Savona (CENS) 

 
Via Magliotto 2 – 17100 Savona 

Tel 019 21945301 
e-mail cens@unige.it PEC cens@pec.unige.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016. n. 50, di seguito “Codice”; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 3621 del 28.05.2018, con la quale è stato 

deliberato di affidare i lavori edili, non programmabili di manutenzione 
ordinaria preventiva e/o a guasto del Campus Universitario di Savona 
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 e con applicazione del criterio del miglior prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

RAMMENTATO che la predetta procedura è stata indetta mediante RDO sul MEPA n. 
1967112 pubblicata in data 31.05.2018. 

PRESO ATTO che entro il termine del 15.06.2018 hanno presentato offerta le seguenti 
imprese: 

DENOMINAZIONE PARTITA IVA 
A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI S.R.L. 01141280998 
A.G.S. COSTRUZIONI S.R.L. 00946410099 
AVALIS COSTRUZIONI SRL 03153780048 
BACCHI DI MICCICHE' GIOVANNI 09952010016 
BAILO S.R.L. 00504810060 
BRC S.P.A. RECUPERO EDILIZIO E RESTAURO 
CONSERVATIVO 

03164460101 

BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. ANTONINO 08288290011 
C.E M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 00516040102 
C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO 01317140059 
CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. 01112920101 
CESAG SRL 00434270104 
CESANO FABRIZIO 02913370041 
CIRELLI SALVATORE 01285230080 
COMED SRL 02910060108 
COOPQUADRO SOC. COOP. SOCIALE 01531990099 
CUP COSTRUZIONI SRL 01842470997 
DELEDILE DI DELFINO ROBERTO 00701980096 
DELFINO COSTRUZIONI SAS 01306380997 
DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE SRL 03607420043 
DORETTO ROBERTO 00890210057 
EDILACCINELLI DI R.ACCINELLI K. MYFTARI R. 
KOTOBELLI 

01607150099 

EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 01280410083 
EDILGENOA DI BRUZZONE PAOLO 01299210995 
EDILIZIA MANGANO SRL 01356170991 
EDILIZIA VERICI SRL 01404490995 
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EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO ORESTE & C. 00823020045 
F.L.ROTUNDO SNC 01958670992 
FENU COSTRUZIONI SRL 03318970104 
G.R.L. SCAVI S.R.L. 01695520997 
GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 
GODIO COSTRUZIONI EDILI DI GODIO GEOM. 
GIANCARLO S.A.S. 

01622100053 

GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. 02170410993 
GROSSO CONSULENZA S.A.S. 03170840049 
IDC DI CAPORALE COSIMO 01206030015 
IMPRESA EDILE CANNATA PIETRO 04945220822 
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 
IMPRESA MARINO SNC DI MARINO ENIO & C 01060890082 
LA COMMERCIALE SRL 02577850106 
L'EDILBIT SRL 03049540101 
MB GEOTEAM DI MASSIMO BACCINO 01565560099 
MISTRETTA SRL 01429310053 
NEW ERA COSTRUZIONI SRL 02391310998 
NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 10586060013 
PROTECNA SRL 03315500102 
RIABITAT LIGURIA SRL 03819250105 
RODA COSTRUZIONI S.A.S 07633580019 
SARACINO S.R.L. 02432490106 
SEGNALEDIL DI AMEDEO LORENZO E C. SNC 01754920096 
TECNOEDILE 00441350105 
TREVISIOL S.R.L. 01314010099 
TRIPI COSTRUZIONI S.R.L. 01596220093 
VERZI' COSTRUZIONI SRL 02720700109 
ZANOTTO MARCO S.R.L. 01935800993 
 

CONSIDERATO che in data 25.06.2018 il Responsabile Unico del Procedimento – dott. Mario 
Picasso - ha proceduto in seduta pubblica tramite il MEPA all’apertura della 
busta contenente la documentazione amministrativa; 

VISTO  l’art. 29, comma 1, primo capoverso, del D. Lgs. n. 50/2016 che così 
testualmente recita: “(omissis) Al fine di consentire l’eventuale proposizione 
del ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo amministrativo, sono 
altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi 
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 
economico-finanziari e tecnico professionali (omissis)”; 

VISTO  altresì l’art. 120, comma 2bis, del Decreto Legislativo 2.7.2010, n. 104 (Codice 
del processo amministrativo) che dispone testualmente che: “Il provvedimento 
che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad 
essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente 
dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, 
ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici adottato in 
attuazione della legge 28 gennaio 2016, n. 11. L'omessa impugnazione 
preclude la facoltà di far valere l'illegittimità derivata d ei successivi atti delle 
procedure di affidamento, anche con ricorso incidentale. E' altresì 
inammissibile l'impugnazione della proposta di aggiudicazione, ove disposta, e 
degli altri atti endoprocedimentali privi di immediata lesività. ” 

PRESO ATTO della rispondenza della documentazione amministrativa presentata dalle 
seguenti imprese: 



DENOMINAZIONE PARTITA IVA 
A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI S.R.L. 01141280998 
A.G.S. COSTRUZIONI S.R.L. 00946410099 
AVALIS COSTRUZIONI SRL 03153780048 
BACCHI DI MICCICHE' GIOVANNI 09952010016 
BAILO S.R.L. 00504810060 
BRC S.P.A. RECUPERO EDILIZIO E RESTAURO 
CONSERVATIVO 

03164460101 

BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. ANTONINO 08288290011 
C.E M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 00516040102 
C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO 01317140059 
CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. 01112920101 
CESAG SRL 00434270104 
CESANO FABRIZIO 02913370041 
CIRELLI SALVATORE 01285230080 
COMED SRL 02910060108 
COOPQUADRO SOC. COOP. SOCIALE 01531990099 
CUP COSTRUZIONI SRL 01842470997 
DELEDILE DI DELFINO ROBERTO 00701980096 
DELFINO COSTRUZIONI SAS 01306380997 
DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE SRL 03607420043 
DORETTO ROBERTO 00890210057 
EDILACCINELLI DI R.ACCINELLI K. MYFTARI R. 
KOTOBELLI 

01607150099 

EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 01280410083 
EDILGENOA DI BRUZZONE PAOLO 01299210995 
EDILIZIA MANGANO SRL 01356170991 
EDILIZIA VERICI SRL 01404490995 
EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO ORESTE & C. 00823020045 
F.L.ROTUNDO SNC 01958670992 
FENU COSTRUZIONI SRL 03318970104 
G.R.L. SCAVI S.R.L. 01695520997 
GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 
GODIO COSTRUZIONI EDILI DI GODIO GEOM. 
GIANCARLO S.A.S. 

01622100053 

GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. 02170410993 
GROSSO CONSULENZA S.A.S. 03170840049 
IDC DI CAPORALE COSIMO 01206030015 
IMPRESA EDILE CANNATA PIETRO 04945220822 
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 
IMPRESA MARINO SNC DI MARINO ENIO & C 01060890082 
LA COMMERCIALE SRL 02577850106 
L'EDILBIT SRL 03049540101 
MB GEOTEAM DI MASSIMO BACCINO 01565560099 
MISTRETTA SRL 01429310053 
NEW ERA COSTRUZIONI SRL 02391310998 
NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 10586060013 
PROTECNA SRL 03315500102 
RIABITAT LIGURIA SRL 03819250105 
RODA COSTRUZIONI S.A.S 07633580019 
SARACINO S.R.L. 02432490106 
SEGNALEDIL DI AMEDEO LORENZO E C. SNC 01754920096 
TECNOEDILE 00441350105 
TREVISIOL S.R.L. 01314010099 



TRIPI COSTRUZIONI S.R.L. 01596220093 
VERZI' COSTRUZIONI SRL 02720700109 
ZANOTTO MARCO S.R.L. 01935800993 
 
CONSIDERATO che in data 11.07.2018 il Responsabile Unico del Procedimento – dott. Mario 

Picasso - ha proceduto in seduta pubblica tramite il MEPA all’apertura della 
busta contenente l’offerta economica; 

 
PRESO ATTO che le seguenti imprese hanno offerto quanto sottoindicato  
DENOMINAZIONE PARTITA IVA OFFERTA 
A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI 
S.R.L. 

01141280998 € 87.978,58 

A.G.S. COSTRUZIONI S.R.L. 00946410099 € 102.911,97 
AVALIS COSTRUZIONI SRL 03153780048 € 85.808,58 
BACCHI DI MICCICHE' GIOVANNI 09952010016 € 86.135,24 
BAILO S.R.L. 00504810060 € 95.500,00 
BRC S.P.A. RECUPERO EDILIZIO E 
RESTAURO CONSERVATIVO 

03164460101 € 84.735,24 

BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. 
ANTONINO 

08288290011 € 79.333,56 

C.E M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 00516040102 € 84.159,00 
C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO 
UNICO 

01317140059 € 108.317,14 

CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. 01112920101 € 109.083,64 
CESAG SRL 00434270104 € 84.065,58 
CESANO FABRIZIO 02913370041 € 85.610,24 
CIRELLI SALVATORE 01285230080 € 108.500,00 
COMED SRL 02910060108 € 89.391,42 
COOPQUADRO SOC. COOP. SOCIALE 01531990099 € 96.833,61 
CUP COSTRUZIONI SRL 01842470997 € 85.673,25 
DELEDILE DI DELFINO ROBERTO 00701980096 € 99.026,25 
DELFINO COSTRUZIONI SAS 01306380997 € 90.000,00 
DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE SRL 03607420043 € 91.238,76 
DORETTO ROBERTO 00890210057 € 85.155,24 
EDILACCINELLI DI R.ACCINELLI K. 
MYFTARI R. KOTOBELLI 

01607150099 € 86.590,25 

EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

01280410083 € 91.746,93 

EDILGENOA DI BRUZZONE PAOLO 01299210995 € 86.666,90 
EDILIZIA MANGANO SRL 01356170991 € 82.100,54 
EDILIZIA VERICI SRL 01404490995 € 82.686,57 
EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO 
ORESTE & C. 

00823020045 € 77.980,22 

F.L.ROTUNDO SNC 01958670992 € 84.440,08 
FENU COSTRUZIONI SRL 03318970104 € 87.089,58 
G.R.L. SCAVI S.R.L. 01695520997 € 87.511,92 
GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 € 79.320,00 
GODIO COSTRUZIONI EDILI DI GODIO 
GEOM. GIANCARLO S.A.S. 

01622100053 € 81. 550,23 

GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. 02170410993 € 77.011,88 
GROSSO CONSULENZA S.A.S. 03170840049 € 86.193,58 
IDC DI CAPORALE COSIMO 01206030015 € 85.667,00 
IMPRESA EDILE CANNATA PIETRO 04945220822 € 116.667,00 



IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA 
SRL 

02717220103 € 93.333,60 

IMPRESA MARINO SNC DI MARINO 
ENIO & C 

01060890082 € 95.246,94 

LA COMMERCIALE SRL 02577850106 € 80.511,90 
L'EDILBIT SRL 03049540101 € 88.025,00 
MB GEOTEAM DI MASSIMO BACCINO 01565560099 € 83.414,00 
MISTRETTA SRL 01429310053 € 92.375,77 
NEW ERA COSTRUZIONI SRL 02391310998 € 72.236,23 
NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 10586060013 € 87.507,25 
PROTECNA SRL 03315500102 € 85.607,92 
RIABITAT LIGURIA SRL 03819250105 € 87.370,75 
RODA COSTRUZIONI S.A.S 07633580019 € 82.988,28 
SARACINO S.R.L. 02432490106 € 94.396,40 
SEGNALEDIL DI AMEDEO LORENZO E 
C. SNC 

01754920096 € 81.666,9 

TECNOEDILE 00441350105 € 87.810,58 
TREVISIOL S.R.L. 01314010099 € 85.750,25 
TRIPI COSTRUZIONI S.R.L. 01596220093 € 109.480,31 
VERZI' COSTRUZIONI SRL 02720700109 € 89.231,59 
ZANOTTO MARCO S.R.L. 01935800993 € 87.041,75 
 

 
DISPONE ED ATTESTA 

a fronte della procedura sopra sinteticamente richiamata, ai sensi e per gli effetti di Legge come 
sopra richiamati 
 

1) di ammettere formalmente, le seguenti imprese al seguito della procedura di gara: 
DENOMINAZIONE PARTITA IVA 
A.C.-ALLESTIMENTI & COSTRUZIONI S.R.L. 01141280998 
A.G.S. COSTRUZIONI S.R.L. 00946410099 
AVALIS COSTRUZIONI SRL 03153780048 
BACCHI DI MICCICHE' GIOVANNI 09952010016 
BAILO S.R.L. 00504810060 
BRC S.P.A. RECUPERO EDILIZIO E RESTAURO 
CONSERVATIVO 

03164460101 

BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. ANTONINO 08288290011 
C.E M.E. DI PRUZZO M. & C. SNC 00516040102 
C.S. COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO 01317140059 
CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. 01112920101 
CESAG SRL 00434270104 
CESANO FABRIZIO 02913370041 
CIRELLI SALVATORE 01285230080 
COMED SRL 02910060108 
COOPQUADRO SOC. COOP. SOCIALE 01531990099 
CUP COSTRUZIONI SRL 01842470997 
DELEDILE DI DELFINO ROBERTO 00701980096 
DELFINO COSTRUZIONI SAS 01306380997 
DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE SRL 03607420043 
DORETTO ROBERTO 00890210057 
EDILACCINELLI DI R.ACCINELLI K. MYFTARI R. 
KOTOBELLI 

01607150099 



EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 01280410083 
EDILGENOA DI BRUZZONE PAOLO 01299210995 
EDILIZIA MANGANO SRL 01356170991 
EDILIZIA VERICI SRL 01404490995 
EDILMONGIA S.N.C. DI ORLANDO ORESTE & C. 00823020045 
F.L.ROTUNDO SNC 01958670992 
FENU COSTRUZIONI SRL 03318970104 
G.R.L. SCAVI S.R.L. 01695520997 
GASPARINI MARIO FRANCO 01632890065 
GODIO COSTRUZIONI EDILI DI GODIO GEOM. 
GIANCARLO S.A.S. 

01622100053 

GRAVEGLIA IMPIANTI S.R.L. 02170410993 
GROSSO CONSULENZA S.A.S. 03170840049 
IDC DI CAPORALE COSIMO 01206030015 
IMPRESA EDILE CANNATA PIETRO 04945220822 
IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 
IMPRESA MARINO SNC DI MARINO ENIO & C 01060890082 
LA COMMERCIALE SRL 02577850106 
L'EDILBIT SRL 03049540101 
MB GEOTEAM DI MASSIMO BACCINO 01565560099 
MISTRETTA SRL 01429310053 
NEW ERA COSTRUZIONI SRL 02391310998 
NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 10586060013 
PROTECNA SRL 03315500102 
RIABITAT LIGURIA SRL 03819250105 
RODA COSTRUZIONI S.A.S 07633580019 
SARACINO S.R.L. 02432490106 
SEGNALEDIL DI AMEDEO LORENZO E C. SNC 01754920096 
TECNOEDILE 00441350105 
TREVISIOL S.R.L. 01314010099 
TRIPI COSTRUZIONI S.R.L. 01596220093 
VERZI' COSTRUZIONI SRL 02720700109 
ZANOTTO MARCO S.R.L. 01935800993 

 
2) di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, il 

presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 comma, secondo periodo, del 
D. Lgs. n. 50/2016; 

3) di comunicare il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta 
avvalendosi delle portale MEPA e più precisamente della sezione “comunicazioni ai 
fornitori”; 

4) di dare atto che l’Ufficio a cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni è il Centro di servizio per il polo Universitario di Savona (CENS), Via Magliotto 
2, 17100 Savona – e-mail: cens@unige.it; 

5) che dalla data di avvenuta pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 
120, comma 2bis, del codice del processo amministrativo (Decreto Legislativo 2.7.2010 n. 
104) decorrono i termini di legge per proporre ricorso avanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio. 

        
              Il RUP 

  Dott. Mario Picasso 
              (F.to digitalmente) 
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